



Del 01/01/2017 Al 30/09/2017

	2017	2016
Ingresos y otros beneficios	15,816,295.92	17,288,055.46
Ingresos de gestión	0.00	0.00
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de tipo corriente*	0.00	0.00
Aprovechamientos de tipo corriente	0.00	0.00
Ingresos por venta de bienes y servicios	0.00	0.00
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	0.00	0.00
Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	15,767,795.92	17,281,276.00
Participaciones y aportaciones	15,767,795.92	17,281,276.00
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios	48,500.00	6,779.46
Ingresos financieros	0.00	816.46
Incremento por variación de inventarios	0.00	0.00
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del exceso en provisiones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios varios	48,500.00	5,963.00
Total de Ingresos y otros beneficios:	15,816,295.92	17,288,055.46



Del 01/01/2017 Al 30/09/2017

	2017	2016
Gastos y otras perdidas	15,670,475.25	17,649,660.43
Gastos de funcionamiento	15,269,033.75	17,134,072.67
Servicios personales	13,082,452.86	14,192,758.09
Materiales y suministros	524,461.30	857,977.46
Servicios generales	1,662,119.59	2,083,337.12
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	0.00	0.00
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público	0.00	0.00
Subsidios y subvenciones	0.00	0.00
Ayudas sociales	0.00	0.00
Pensiones y jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al exterior	0.00	0.00
Participaciones y aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Intereses de la deuda pública	0.00	0.00
Comisiones de la deuda pública	0.00	0.00
Gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Costo por coberturas	0.00	0.00
Apoyos financieros	0.00	0.00
Otros gastos y perdidas extraordinarias	401,441.50	515,587.76



Del 01/01/2017 Al 30/09/2017

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias, amortizaciones	401,441.50	500,289.08
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de inventarios	0.00	0.00
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida, deterioro y obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por insuficiencia de provisiones	0.00	0.00
Otros gastos	0.00	15,298.68
Inversión pública	0.00	0.00
Inversión pública no capitalizable	0.00	0.00
Total de gastos y otras pérdidas:	<u>15,670,475.25</u>	<u>17,649,660.43</u>
Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) :	<u>145,820.67</u>	<u>-361,604.97</u>

*No incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."


MTR. JOSÉ FRANCISCO GALLEGOS ZURITA
SECRETARIO ADMINISTRATIVO


LIC. MANUEL ALBERTO MONTEJO ÁLVAREZ
CONTRALOR INTERNO


LIC. RIGOBERTO RILEY MATA VILLANUEVA
MAG. ELECT. HABILITADO P/ FUNC. ADMIN